apple). **Substantia** is contrasted with **accidens**. An **accidens** (plur., **accidentia**) inheres in a **substantia** (e.g., redness, roundness).

3. Carentia, privatio. **Carentia**, the generic term, means the absence of some quality. **Privatio** (adj., **privativus**) is an absence of a quality from a being that is **aptum** to have that quality. Thus a man's blindness is a **privatio**.

4. Subjectum, objectum. **Subjectum** is that in which something exists. Thus the intellect is the **subjectum** of ideas; a man is the **subjectum** of health. **Objectum** is that toward which something is directed. Thus color is the **objectum** of the power of sight.

GRAMMAR

The passive voice is used for the most part as in English.

a) The agent, if expressed, is placed in the ablative case preceded by the preposition **a** or **ab**. *Evangelia a discipulis scribebantur. The Gospels were written by disciples.*

b) Many verbs may be used in the passive with impersonal force.

Dicitur. *It is said to be, it is called.*

Agendum est. *The matter to be treated is.*

EXERCISES

Translate into English: 1. **Substantia** non deletur. 2. **Evangelium a sacerdote praedicatur.** 3. **Mundus** non amatur ab inimicis suis. 4. **Ideae distinctae** in duas partes dividuntur. 5. **Animae immortalitas ex ejus spiritualitate probatur.** 6. **Dei existentia ex existentia mundi probatur.** 7. **Corpus exercitio congruo roboratur.** 8. **Lex mosaica a Christo abrogata est.** 9. **Veritas in actu exercito cognoscitur.** 10. **Multas dies pugnatur.** 11. **Cogitationes impiae repelluntur.** 12. **Portae civitatis apertae sunt.** 13. **Gratiae actae erant.** 14. **Principium pacis factum erit.** 15. **Domus a virgine mundatur.** 16. **Panes pauperibus dabuntur.** 17. **Deprecationes a filiis oblatae sunt.** 18. **Virgo in caelis coronatur.** 19. **Filia a matre sua docebitur.** 20. **Discipuli Domini verbis conturbabantur.** 21. **Agnus a servo abductus est.** 22. **Vultus suus**

aversus est. 23. Famuli moniti erant. 24. In civitate illa litigabatur. 25. Poenae non evadentur. 26. Rex a plebe salutatus est. 27. Indulgentia inimicis tribuetur. 28. Praemia servis bonis data erant. 29. Militiae ad civitatem diriguntur. 30. Idea illa dici solet negativa. 31. Sancti ab omnibus hominibus admirati sunt. 32. Verbum a discipulis discutitur. 33. Trinitas a nobis non comprehendi potest. 34. Os suum non apertum est. 35. Calamitates a Deo permittuntur. 36. Antistes a papa audietur. 37. Murus bene munitus erat. 38. Puer in ecclesia relinquebatur. 39. Homines mali ejecti sunt. 40. Terra a Deo facta est. 41. Tutamentum eis mandatum est. 42. Viri a famula vocantur. 43. Ignis a pueris non visus est. 44. Caritas Dei ab omnibus implorabatur. 45. Pes hominis fractus erat. 46. Civitas a rege condetur. 47. Medicina sanamur. 48. Dicta ejus audi solent. 49. Aqua non potabitur. 50. Animae nostrae ab angelis eripientur. 51. Ab apostolis aestimabatur. 52. Sonus tubae a filiis timetur. 53. Vota a matribus facta erunt. 54. Potestas vestra perdita est. 55. In illa die pax concelebrabitur.